ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от  ​​​​​​​​​​______                                                                                                                                №____
                                                  поселок Первомайский

О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения от 22 ноября 2018 №37 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» и Уставом Первомайского сельского поселения Ленинградского района Совет Первомайского сельского поселения Ленинградского района решил:

1. Внести в решение Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района от 22 ноября 2018 года № 37 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
        1) пункт 2 решения  изложить в следующей редакции:

         «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей».
         2)  подпункт 6 таблицы пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	6) Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,3

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района (Жемчужная).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Первомайского сельского

поселения Ленинградского района                                              М. А. Коровайный